



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından yazılı olarak yanıtlandırılmasını arz ederim. Saygılarımla.


İzzet ÇETİN
Ankara Milletvekili

08 Nisan 2013 günü İstanbul'da Birleşmiş Milletler Ormancılık Forumu 10. Toplantısının açılışında yapmış olduğunuz çocuk emeği sömürüsü ve doğa katliamı konularına dikkat çeken konuşmanızın ilgili bölümü şöyledir. *"Biz sadece gövde taşıyan, gövdesinin üzerinde kafa, o kafanın içinde beyin taşıyan fizyolojik varlıklar değiliz. Biz, kalp taşıyoruz, ruh taşıyoruz, vicdan taşıyoruz. Eğer, üzerimize giydiğimiz elbise, Bangladeş'te 5 yaşındaki bir çocuğun umutlarıyla dokunduysa, aracımıza koyduğumuz benzin Libya'da bir masumun kanıyla karıştıysa, çocuklarımıza verdiğimiz çikolata, Afrika'nın nehirlerine zehir kattıysa, üzerimize giydiğimiz palto, bir hayvan türünün yok olmasına sebep olduysa, evimizdeki mobilya yağmur ormanlarını yağmaladıysa, bu döngüden, böyle bir küreselleşmeden, böyle bir ticarettten rahatsız olmak, bunu derinlemesine sorgulamak ve çareler üretmek zorundayız."*

Bangladeş'teki insafsız çocuk emeği sömürüsünden de bahsetmiş olduğunuz bu konuşmanızdan sadece altı gün önce 02 Nisan 2013 günü TÜİK ülkemizde 893 bin çocuk işçinin olduğunu gösteren çocuk işgücü anketini yayınlamıştır. Bu konuyla ilgili olarak;

- 1- Yaptığınız konuşmada *"Eğer, üzerimize giydiğimiz elbise, Bangladeş'te 5 yaşındaki bir çocuğun umutlarıyla dokunduysa"* derken ülkemizde 1 milyona yakın çocuk işçinin bulunduğunu gösteren TÜİK çocuk işgücü çalışmasını biliyor muydunuz?

- 2- Bugün 893 bin gibi ciddi bir büyüklüğe ulaşan çocuk işgücü sayısı iktidara geldiğiniz 2002 yılının sonunda neydi? Yıllara göre sayısal değişimi nasıl olmuştur?
- 3- TÜİK'in 02 Nisan 2013 tarih ve 13659 sayılı haber bülteninde yer alan Çocuk İşgücü Anketi sonuçlarına göre çalışan çocukların %50,2'si okula devam etmemektedir. Çalışan çocukların okula devam etmelerinin sağlanması konusunda hükümetinizin başarısızlığının nedeni nedir?
- 4- Aynı haber bülteninde çocuk işçiliğine ilişkin 2006 yılı sonuçları da yer almıştır. Buna göre 2012 yılı sonunda çocuk işçi sayısı, 2006 yılına göre azalmayıp artmıştır. Çocuk işçiliğinin, çocuk emeği sömürsünün azaltılması yada ortadan kaldırılmasında hükümetinizin başarısız olmasının nedeni nedir?
- 5- 4+4+4 zorunlu eğitim sistemi uygulamasının çocuk işçiliğinin artmasına neden olduğu ileri sürülmektedir. Bu konuda bir çalışma yapılmış mıdır? 4+4+4 zorunlu eğitim sistemi çocuk işçiliğinin artmasında etkili olmuş mudur?